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Referentenverzeichnis  

DMG-Betreuer 

Peter Lankes, Deutsche Maschinentechnische Gesellschaft e.V. 

Anschrift:  Münchener Straße 82, 86415 Mering 

Telefon:   08 233 / 30 921  

Mobil:    01 51 / 11 85 73 67 

E-Mail:   lankes.peter@t-online.de  

 

 

Siegfried Krähahn, DB Netz AG 

Aufgabengebiet: IT-Security für operative Technik  

und Prozesse 

Anschrift:  Elisabeth-Schwarzhaupt-Platz 1,  

MK3-Nordbahnhof, 10115 Berlin 

Mobil:    0160 / 97415911  

E-Mail:   Siegfried.Kraehahn@deutschebahn.com   

 

 

Ralf Fleischmann, ALSTOM Transportation Germany GmbH 

Aufgabengebiet: RSC DACH ENG Certification & Authorisation, WCE Master Expert  

Anschrift:  Holländische Straße 195, 34127 Kassel  

Telefon:   0561 / 5100 6701 

Mobil:    0174 / 926 3361 

E-Mail:   ralf.fleischmann@alstomgroup.com 
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Referenten 

Thomas Moser,  
Oliver Auweter,  
Sabrina Lämmle,  
Alexander Knoll, Stuttgarter Straßenbahnen AG 

Anschrift:  c/o Sarina Schmidt, Vorstandsbüro,  

Schockenriedstraße 50, 70565 Stuttgart 

Telefon:   Tel.: 0711 / 78 85 85 73 

Mobil:    0151 / 52 96 12 41 

E-Mail:   sarina.schmidt@ssb-ag.de  

 

Dr. Kristian Weiland, DB Netz AG 

Anschrift:  c/o Tanja Kirsch, Sekretariat Leiter Entwicklung Digitale Schiene 
Deutschland & CTO DB Netz AG (I.NDT) 
Adam-Riese-Straße 11 – 13, 60327 Frankfurt am Main 

Telefon:   069 / 26 54 65 51 

Mobil:    0151 / 15 19 74 93 

E-Mail:   Assistenz.Entwicklung.DSD@deutschebahn.com 

 

Pascal Kahnert, DB Netz AG 

Aufgabengebiet: Systementwicklung ETCS, Entwicklung Lastenheft BTSF3 

Anschrift:  Rheinpark-Metropol, K19.94.119, Auenweg 7, 50679 Köln 

Telefon:   0221 / 14 17 15 02 

Mobil:    01523 / 75 46 448 

E-Mail:   Pascal.Kahnert@deutschebahn.com 

 

Thomas Vogel, Ministerium für Verkehr Baden-Württemberg 

Aufgabengebiet: Leiter Projektgruppe „Digitale Schiene“, Referat 36 - 
Schienengroßprojekte -  

Anschrift:  Dorotheenstraße 8, 70173 Stuttgart 

Telefon:   0711 / 89 68 63 605 

E-Mail:   Thomas.Vogel@vm.bwl.de 

 

 

mailto:sarina.schmidt@ssb-ag.de
mailto:Assistenz.Entwicklung.DSD@deutschebahn.com
mailto:Pascal.Kahnert@deutschebahn.com


DMG-Seminar „Digitalisierung des Bahnbetriebs“, 26.-28. September 2023 in Stuttgart 

 

Wir danken der Werner-Sutor-Gedächtnisstiftung.                                        Seite 3 von 4 

Peter Reinhart, Deutsche Bahn AG 

Aufgabengebiet: Gesamtprogrammleitung Inbetriebnahme Stuttgart–Ulm und Digitaler 
Knoten Stuttgart  

Anschrift:  Räpplenstr. 17, 70191 Stuttgart 

Telefon:   0711 / 9331 9435 

Mobil:    0173 / 4008 780 

E-Mail:   Peter.Reinhart@deutschebahn.com  

 

Marc Behrens, DB Projekt Stuttgart–Ulm GmbH 

Aufgabengebiet: Teamleiter DSTW/ETCS Grundsätze,  
Technisches Projektmanagement Eisenbahntechnische Ausrüstung / 
Digitaler Knoten Stuttgart (I.GV(8))  

Anschrift:  Räpplenstraße 17, 70191 Stuttgart 

Telefon:   0711 / 93 31 91 59 

Mobil:    0152 / 37 52 98 39 

E-Mail:   Marc.behrens@deutschebahn.com    

 

Finn Wirth, PROSE Ltd. 

Aufgabengebiet: Senior Consultant 

Anschrift:  Monbijoustrasse 35, 3011 Bern, Switzerland 

Telefon:   +41 52 / 262 75 00 

Mobil:    +41 79 / 219 55 18 

E-Mail:   Finn.Wirth@prose.one 

 

Sandra von Wnuk Lipinski, Siemens Mobility GmbH 

Aufgabengebiet: SMO RI D TS 3 1 

Anschrift:  Ackerstr. 22, 38126 Braunschweig, Deutschland 

Mobil:    0173 / 728 40 60 

E-Mail:   sandra.von_wnuk_lipinski@siemens.com  
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Dr. Ireneus Suwalski, Siemens Mobility GmbH 

Aufgabengebiet: SMO RI ML ADC I&C 

Anschrift:  Kiefholzstr. 44, 12435 Berlin 

Mobil:    0172 27 46 895 

E-Mail:   ireneus.suwalski@siemens.com 

 

Christian Schmidt, Stadtwerke Verkehrsgesellschaft Frankfurt am Main mbH 

Aufgabengebiet: NT32 Systemtechnik 

Anschrift:  Bleichstraße 3, 60313 Frankfurt am Main 

Telefon:   069 / 213 22612 

Mobil:    0151 / 12109520 

E-Mail:   christian.schmidt@vgf-ffm.de   

 

Renato Rodrigues, Capgemini Engineering 

Aufgabengebiet: Solution Manager - Signalling | Rail Transportation Germany 

Mobil.:   0152 / 3754 1053  

E-Mail:   renato.a.rodrigues@capgemini.com 

 

Dr. Michael Leining, NEXTRAIL GmbH 

Aufgabengebiet: Geschäftsführer  

Anschrift:  Schaumainkai 91, 60596 Frankfurt am Main 

Mobil:    0160 / 97454568 

E-Mail:   michael.leining@nextrail.com 

 

Frank Skowron, DB Netz AG 

Aufgabengebiet: Senior Expert Digitaler Bahnbetrieb 
Digitale Schiene Deutschland,  
Digitalisierung Bahnsystem | Entwicklung Steuersysteme DBS (I.NDT 
23) 

Anschrift:  Digital Base c/o WeWork, Stresemannstr. 123, 10963 Berlin 

Mobil:    01523 / 7495273 

E-Mail:   Frank.Skowron@deutschebahn.com  
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